

Amenajarea spatiului verde
(teren cu nr. cad. 0100424637)
situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str. Dimo
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Iluminat Electric Exterior (07-2020-IEE)

Valoarea de deviz 497 277,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (canal cablu tip T1 - 927 m)	m3	168,000	36,89 36,89	6 197,52 6 197,52
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	112,000	30,07 30,07	3 367,95 3 367,84
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,560	1 549,55 0,00	867,75 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	92,400	10,29 0,00	950,40 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,560	114,79 11,07	64,28 6,20
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	17,400	36,90 36,90	642,01 642,01

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (fundati stilpi)				
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B25	m3	17,400	1 192,70 136,40	20 753,05 2 373,36
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (87buc x 4,42 kg)	kg	384,540	35,13 3,26	13 508,74 1 251,78
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,174	1 550,29 0,00	269,75 0,00
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	28,710	10,28 0,00	295,20 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,174	116,90 10,69	20,34 1,86
		<i>Total</i>	lei			46 936,99
		<i>Asigurari sociale si meicale</i>	22,5 %			3 114,13
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			561,56
		<i>Total</i>				50 612,68
		<i>Cheltueli de regie</i>	4 %			2 024,51
		<i>Total</i>				52 637,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 052,74
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				53 689,93 13 840,57
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	9,270	310,33 205,53	2 876,72 1 905,26
13	pret furnizor	Nisip amenajari	m3	56,000	157,85 0,00	8 839,60 0,00
14	34-02-004-1	Executarea conductelor din teva corugata cu pereti dubli D=50 mm	1 km	1,100	15 564,36 4 123,00	17 120,80 4 535,30

1	2	3	4	5	6	7
15	pret furnizor	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	900,000	0,95 0,00	855,00 0,00
16	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	78,81 48,36	78,81 48,36
17	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=10A, Un=400V	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
18	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	12,000	457,00 384,40	5 483,98 4 612,80
19	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip ABB6IIIb 5x10 mmp	m.l.	1 200,000	26,14 0,00	31 365,00 0,00
20	RpEN05A	Montarea stilpilor de iluminat	buc	87,000	69,44 69,44	6 041,28 6 041,28
21	pret furnizor	Stilp din metal pentru iluminat stradal cu flansa, culoare neagra, vopsit in conditii de uzina, dotat cu trapa de montaj amplasata la baza stilpului, inaltimea stilpului H=2,70 m	buc	87,000	1 945,00 0,00	169 215,00 0,00
22	08-02-369- 4	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, "Sfera coronata"	buc	87,000	45,23 39,68	3 935,40 3 452,16
23	pret furnizor	Corp de iluminat stradal tip "Sfera coronata" cu duza E27, 230V, IP66	buc	87,000	642,00 0,00	55 854,00 0,00
24	pret furnizor	Lampa LED, E27, 25W	buc	87,000	85,00 0,00	7 395,00 0,00
25	10-08-019- 01	Cutie de ramificare in soclul stilpului	buc	87,000	15,50 15,50	1 348,50 1 348,50
26		Cutie de distributie 100*150*70, IP55	buc	87,000	25,00 0,00	2 175,00 0,00
27	pret furnizor	DIN-Sina L=1.0 m	m.l.	11,310	30,00 0,00	339,30 0,00
28	08-03-523- 1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	87,000	47,51 36,27	4 133,75 3 155,49
29	pret furnizor	Siguranta cu fuzibil si suport, In=2 A	set	87,000	87,50 0,00	7 612,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
30	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, tip UDB 2x25/16 BN	100 fire	4,350	666,09 520,80	2 897,51 2 265,48
31	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	3,300	251,38 208,92	829,57 689,44
32	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	280,000	8,25 0,00	2 310,35 0,00
33	pret furnizor	Conductor electric tip ПB1 1x6 mm2	m.l.	50,000	8,97 0,00	448,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			331 200,51
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			6 312,17
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			6 023,48
		<i>Total</i>				343 536,16
		<i>Cheltueli de regie</i>	36 %			10 099,47
		<i>Total</i>				353 635,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			7 072,71
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				360 708,34 28 054,07

		Total	lei			414 398,27
		TVA	20 %			82 879,65
		Total deviz: Inklusiv salariu				497 277,92 41 894,64

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiului verde
(teren cu nr. cad. 0100424637)
situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str. Dimo**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Iluminat Electric Exterior (07-2020-IEE)**

Valoarea de deviz 497 277,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	710,09	31,00	22 012,79
2.	7123010010200	Betonist	h-om	69,60	31,00	2 157,60
3.	7136080025001	Montator	h-om	40,38	31,00	1 251,78
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	194,88	31,00	6 041,28
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	329,53	31,00	10 215,43
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,96	31,00	215,76
		Total manopera				41 894,64

Materialie:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	14 280,00	0,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 800,00	0,00
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00	54 250,00	0,00
4.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00	14 750,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 750,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	1 850,00	18,50
7.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	41 250,00	0,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	33 250,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	54 250,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,18	12,40	2,24
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,88	41,25	572,55
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	35,00	0,35
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	3,50	4,27
16.	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	1,04	64,30	66,87
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,45	54,25	24,41
18.	1019852	Vopsea	kg	0,11	48,30	5,31
19.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,09	2 950,00	265,50

20.	103-9036	Teva corugata cu pereti dubli D=50 mm	m	1 100,00	11,20	12 320,00
21.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	225,00	0,00
22.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	57,40	154,00	8 839,60
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	28 450,00	0,00
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	7,77	41,30	320,90
25.	2663102100983	Beton de ciment clasa B25/M300	m3	18,10	925,00	16 742,50
26.	2811236309900	Confectii metalice	kg	403,92	27,00	10 905,84
27.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,88	28,00	108,64
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,20	0,01	0,11
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,77	0,01	0,02
30.	4563252145219	Cablu ABB6IIIВ 5x10 mm2	m	1 230,00	25,50	31 365,00
31.	456325852117	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	1,00	45,00	45,00
32.	45632585421	Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 2,7 m	buc	87,00	1 945,00	169 215,00
33.	45685214115	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	900,00	0,95	855,00
34.	4569632132	Cablu BBΓHГ 3x1,5	m	287,00	8,05	2 310,35
35.	4569632133	Cablu ПБ 1x6	m	51,25	8,75	448,44
36.	456963226	Cutie de distributie 100*150*70, IP55	buc	87,00	25,00	2 175,00
37.	4569632452127	DIN-sina zincata L=1000mm	m.l.	11,31	30,00	339,30
38.	45696325124	Lampa LED 25W	buc	87,00	85,00	7 395,00
39.	4569632529	Siguranta cu fuzibil si suport, In=2 A,	buc	87,00	87,50	7 612,50
40.	45696521423	Corp de iluminat Fumagalli NOEMI 50 W E27 negru	buc	87,00	642,00	55 854,00
41.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,02	45,00	45,90
42.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,64	4,60	12,14
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	40,26	0,45	18,12
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	623,80	0,30	187,14
45.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,54	480,00	259,20
47.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,17	36,00	6,12
48.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,87	5,00	4,35
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,14	28,00	3,92
50.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	4,44	31,00	137,64
51.	5009619	Ate de cusut	kg	0,13	12,40	1,62
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,56	25,00	14,00
53.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,04	1 420,00	56,80
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	6,35	45,00	285,75
55.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,71	84,30	59,85
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,50	96,30	337,05
Total materiale de constructii						329 251,86

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	53,14	6,00	318,84
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	36,00	6,00	216,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	36,00	6,00	216,00

4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	39,15	6,00	234,90
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	49,60	6,45
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,00	9,60	48,00
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,29	264,00	76,56
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,44	21,40	223,42
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,50	325,00	1 137,50
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	30,76	28,40	873,58
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,26	15,00	78,90
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,35	325,00	1 413,75
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,92	180,00	1 245,60
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	6,96	15,00	104,40
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	53,14	15,00	797,10
		Total utilaje de construcții				6 991,00

Total	lei	414 398,27
TVA	20 %	82 879,65

Total deviz:

497 277,92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea spatiului verde (teren cu nr. Investitor
cad. 0100424637) situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str. Dimo**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (canal cablu tip T1 - 927 m)	m3			36,89 <hr/> 36,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	31,00	36,89
		<i>Total</i>	lei			6 197,52
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			30,07 <hr/> 30,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	31,00	30,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,01	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 367,95
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 549,55 <hr/> 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	325,00	1 549,55
		<i>Total</i>	lei			867,75
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			10,29 <hr/> 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	180,00	10,29
		<i>Total</i>	lei			950,40
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			114,79 <hr/> 11,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	264,00	103,71
		<i>Total</i>	lei			64,28
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (fundati stilpi)	m3			36,90 <hr/> 36,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	31,00	36,90
		<i>Total</i>	lei			642,01
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B25	m3			1 192,70 <hr/> 136,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	31,00	124,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	31,00	12,40
	2663102100983	Beton de ciment clasa B25/M300	m3	1,0250	925,00	962,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,40	12,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	325,00	81,25
		Total	lei			20 753,05
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (87buc x 4,42 kg)	kg			35,13 3,26
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	31,00	3,26
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	27,00	28,36
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	41,30	0,83
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	28,40	2,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	9,60	0,12
		Total	lei			13 508,74
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 550,29 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	325,00	1 550,29
		Total	lei			269,75
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			10,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	180,00	10,28
		Total	lei			295,20
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			116,90 10,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	10,69
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	264,00	106,21
		Total	lei			20,34
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			310,33 205,53
	1	Muncitor	h-om	6,6300	31,00	205,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	6,00	29,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	15,00	74,85
		Total	lei			2 876,72
13	pret furnizor	Nisip amenajari	m3			157,85 0,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,0250	154,00	157,85
		Total	lei			8 839,60
14	34-02-004-1	Executarea conductelor din teva corugata cu pereti dubli D=50 mm	1 km			15 564,36 4 123,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	31,00	4 123,00
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	14 280,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	2 950,00	241,36
	103-9036	Teva corugata cu pereti dubli D=50 mm	m	1 000,0000	11,20	11 200,00
		Total	lei			17 120,80
15	pret furnizor	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m			0,95 0,00
	45685214115	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	1,0000	0,95	0,95
		Total	lei			855,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			78,81 48,36
	1	Muncitor	h-om	1,5600	31,00	48,36
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	28,00	1,96

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,40	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	41,25	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	54,25	0,54
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	48,30	1,93
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	28 450,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	28,00	0,56
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,40	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	84,30	0,84
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	96,30	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	6,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	49,60	6,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,00
		Total	lei			78,81
17	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=10A, Un=400V	buc			45,00
						0,00
	456325852117	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			45,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			457,00
						384,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	31,00	384,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 750,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 850,00	1,54
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	54 250,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	480,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	28,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	6,00	2,34
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	6,00	18,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	6,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
		Total	lei			5 483,98
19	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronzat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АВБ6ШВ 5x10 mm ²	m.l.			26,14
						0,00
	4563252145219	Cablu АВБ6ШВ 5x10 mm ²	m	1,0250	25,50	26,14
		Total	lei			31 365,00
20	RpEN05A	Montarea stilpilor de iluminat	buc			69,44
						69,44
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	31,00	69,44
		Total	lei			6 041,28
21	pret furnizor	Stilp din metal pentru iluminat stradal cu flansa, culoare neagra, vopsit in conditii de uzina, dotat cu trapa de montaj amplasata la baza stilpului, inaltimea stilpului H=2,70 m	buc			1 945,00
						0,00
	45632585421	Stilp pentru felinar Fumagalli TABOR 2,7 m	buc	1,0000	1 945,00	1 945,00
		Total	lei			169 215,00
22	08-02-369-4	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, "Sfera coronata"	buc			45,23
						39,68
	1	Muncitor	h-om	1,2800	31,00	39,68

1	2	3	4	5	6	7
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	64,30	0,77
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	5,00	0,05
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	1 420,00	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	96,30	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	6,00	0,12
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,4500	6,00	2,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 935,40
23	pret furnizor	Corp de iluminat stradal tip "Sfera coronata" cu duza E27, 230V, IP66	buc			642,00 0,00
	45696521423	Corp de iluminat Fumagalli NOEMI 50 W E27 negru	buc	1,0000	642,00	642,00
		<i>Total</i>	lei			55 854,00
24	pret furnizor	Lampa LED, E27, 25W	buc			85,00 0,00
	45696325124	Lampa LED 25W	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			7 395,00
25	10-08-019-01	Cutie de ramificare in soclul stilpului	buc			15,50 15,50
	1	Muncitor	h-om	0,5000	31,00	15,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	1 800,00	0,00
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	14 750,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	41 250,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 348,50
26		Cutie de distributie 100*150*70, IP55	buc			25,00 0,00
	456963226	Cutie de distributie 100*150*70, IP55	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			2 175,00
27	pret furnizor	DIN-Sina L=1.0 m	m.l.			30,00 0,00
	4569632452127	DIN-sina zincata L=1000mm	m.l.	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			339,30
28	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			47,51 36,27
	1	Muncitor	h-om	1,1700	31,00	36,27
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,40	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	41,25	6,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	54,25	0,27
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,30	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,40	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	84,30	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	96,30	1,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	6,00	0,02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			4 133,75
29	pret furnizor	Siguranta cu fuzibil si suport, In=2 A	set			87,50 0,00
	4569632529	Siguranta cu fuzibil si suport, In=2 A,	buc	1,0000	87,50	87,50
		<i>Total</i>	lei			7 612,50
30	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor	100 fire			666,09

1	2	3	4	5	6	7
		cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor și la clemele aparatelor și mecanismelor: cabluri sau conductori, tip UDB 2x25/16 BN				520,80
	1	Muncitor	h-om	16,8000	31,00	520,80
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	54 250,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	12,40	0,26
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	0,30	30,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	480,00	48,55
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	31,00	31,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	12,40	0,11
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	25,00	2,53
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0800	45,00	3,62
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	84,30	8,53
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	96,30	19,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	6,00	0,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			2 897,51
31	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			251,38 208,92
	1	Muncitor	h-om	6,7400	31,00	208,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	33 250,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,30	1,02
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	45,00	13,91
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,60	3,68
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,45	5,49
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	28,00	0,59
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	96,30	15,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	6,00	0,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			829,57
32	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS-0.66 3x1.5 mm ²	m.l.			8,25 0,00
	4569632132	Cablu BBΓHF 3x1,5	m	1,0250	8,05	8,25
		<i>Total</i>	lei			2 310,35
33	pret furnizor	Conductor electric tip ПБ1 1x6 mm ²	m.l.			8,97 0,00
	4569632133	Cablu ПБ 1x6	m	1,0250	8,75	8,97
		<i>Total</i>	lei			448,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)